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kommer med et forslag, som vi lægger frem, 
men der kommer intet fra regeringen; man har 
intet svar på, hvordan man vil sørge for at bygge 
billige boliger til en husleje, så lav- og mellem- 
indkomstgrupperne kan betale den. 

Derfor har jeg jo tænkt sådan -  og det vil jeg 
gerne have at ministeren bekræfter -  at regerin- 
gen ikke er interesseret i den almene sektor, det 
skal sælges. Man er heller ikke interesseret i an- 
delstanken, den skal også forpurres ved at skrue 
priserne fuldstændig urealistisk op. Regeringen 
er dybest set kun interesseret i én type boliger, 
og det er ejerboligen, og derfor skal der ikke gø- 
res noget som helst ved det her. 

Det passer som fod i hose til retorikken, og så 
skal vi ikke forvente os, at der kommer nogen 
som helst former for støtte eller kompensation 
til det almene byggeri. 

Kl. 18:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 18:47 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej, det er ikke rigtigt. Det er faktisk lodret for- 
kert. Og jeg har flere gange med åbne øjne sagt, 
at jeg ikke vil tage nogen ekstraordinære initiati- 
ver i den her periode, for som jeg sagde før, så er 
der en reel fare for overophedning. Som jeg også 
plejede at sige -  havde jeg nær sagt -  plejer So- 
cialdemokratiet altså at være et økonomisk an- 
svarligt parti, der godt ved, at man ikke kan pil- 
le én sektor -  og det er jo en nøglesektor -  ud og 
sige, at nu sætter man bare gang i den sektor, og 
så glemmer man hele konsekvensen for økono- 
mien som helhed. Det går altså ikke, det ville 
køre af sporet, hvis man gjorde det, det er jeg 
fuldstændig overbevist om, og det er jo også 
derfor, nationalbankdirektøren og andre har væ- 
ret ude at advare imod det. Og vi har et udvalg 
siddende, der skal se på den almene sektors 
fremtid, og det modsiger altså det, hr. Bjarne 
Laustsen siger, om, at man kun er interesseret i 
ejerboliger. 

Men jeg tror, det er rigtigt -  og det synes jeg 
også Boligselskabernes Landsforening og andre 
er interesserede i -  at styrke den her ejerbevidst- 
hed i den almene sektor, og hvordan man lige- 
som kan være med til at sikre, at den fungerer 
bedst muligt. Den fungerer jo fint, men den kan 
godt fungere endnu bedre. 

Kl. 18:49 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 18:49 
Bjarne Laustsen (S): 
Hvis ministeren med et fast blik ville sige, at 
man elsker den almene sektor, og at man snarest 
muligt vil tage initiativ til at få bygget nogle bo- 
liger -  det er forfærdeligt, at vi nu på andet år 
oplever, at der ikke bliver bygget nogen boliger 
-  så var det lige før, jeg ville tro på det. Men jeg 
hører det ikke. Jeg hører kun, at der ikke er be- 
hov for det, og at vi skal passe på overophed- 
ning og sådan noget. 

Jeg blev jo faktisk mildest talt målløs for et 
stykke tid siden, da ministeren, da hun i samme 
forbindelse blev spurgt, hvad der kunne være 
årsagen til, at man ikke kunne bygge til de pri- 
ser, der var gældende, rammebeløb osv., sagde, 
at det var de forskellige byggefirmaer, der havde 
taget for lidt østeuropæisk arbejdskraft ind -  for 
dermed at trykke prisen ned. (Velfærdsministeren: 
Sagde jeg det?) Og når ministeren nu her i dag 
siger, at det er sådan, at lønningerne er alt for 
høje til, at det kan svare sig at bygge noget som 
helst i Danmark, spørger jeg: Hvad skal lønnen 
så ned på, for at man synes, at nu er det rimeligt, 
og at nu kan vi få bygget til de priser og inden 
for de rammer, som regeringen synes der skal 
til? 

Kl. 18:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 18:50 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg siger jo ikke, at lønnen skal ned. Jeg siger, at 
vi skal passe på med løn stigningerne. Der er løn- 
stigninger, og de sidste tal -  jeg har stadig væk 
ikke set nogen, der er senere end dem fra Dansk 
Arbejdsgiverforening -  siger, at der er en løn- 
stigning på 5 pct., og det er altså højt. Det er ikke 
så højt, som dengang det gik gruelig galt, hvor 
de kom op på 10-11 pet., det er rigtigt nok, men 
det er jo nok til, at man advarer. Og vi ved, at det 
kan smitte af på andre sektorer, så risikoen for 
løninflation er reel nok. Det har selvfølgelig ikke 
noget som helst at gøre med, at lønningerne skal 
sættes ned, det er jo helt ude i hampen. 

Jeg mener, at den almene sektor er en fanta- 
stisk vigtig sektor, og jeg mener, at den fungerer 
usædvanlig godt i Danmark, også hvis man ser 
på en tilsvarende sektor i andre lande. Men jeg 
ved også godt, at boligselskaberne selv er meget 
bevidste om, at der er en række problemer, som 
man skal være bedre til at tackle, og det synes 
jeg at vi har et rigtig fint samarbejde med bolig- 
selskaberne om. 


